
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
         DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO     
   

              NR. 87/16 Ufficio Ragioneria 
 
OGGETTO:Rendicontazione delle attività svolte a livello locale e delle spese relative – Art. 4, 
comma 1, lettera K L.R. 8/1/2004 n. 1 “Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato 
di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento” – Approvazione modelli di 
rendicontazione per l’anno 2015 come da D.G. R. n. 23.12502 del 18.05.2004. 
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 

Con i poteri: 
� dell’art. 107, comma 3,  del D.Lgs.  18/08/2000  n. 267 e smi; 
� degli  artt. 4, comma 2 e 17 del D.Lgs. 30.3.01 n. 165; 
� dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 
 
visti gli artt. 20 e 21 della L. 328/2000 e s.m.i.; 
 
vista la Legge Regionale 8 gennaio 2004 n. 1 e s.m.i.; 
 
vista la D.G.R. n. 23/12502 del 18.05.2004 con la quale la Regione Piemonte ha 
individuato i criteri generali di rendicontazione delle attività socio assistenziali svolte a 
livello locale e delle relative spese; 
 
vista la nota prot. 13809 del 04.05.2016, con la quale la Regione Piemonte – Direzione 
Politiche Sociali – ha comunicato i termini di presentazione  dei seguenti  modelli 
prevedendo che gli stessi vengano approvati con determinazione del Direttore:  
 

- prospetto di rendicontazione relativo al bilancio di previsione e al conto consuntivo 
(Modello A) –  termine presentazione  31.07.2016; 

- schema di raccordo prestazioni – termine presentazione 31.07.2016; 
- relazione annuale sull’attività socio – assistenziale (Modello C parte a) - termine 

presentazione 31.07.2016; 
- prospetto per la determinazione dell’avanzo di amministrazione 2015 -  termine 

presentazione 31.07.2016 
- prospetto relativo ai trasferimenti finanziari tra Comuni ed Enti Gestori – termine 

presentazione 31.07.2016; 
 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile nr. 8/A/2016 del 15.04.2016 con  la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2016 e sm.i.; 
 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile  nr. 10/A/16 del 24.05.2016  con  la 
quale è stato approvato il rendiconto della gestione relativo all’ esercizio finanziario 2015; 
 
visti i prospetti allegati al presente atto: 

- prospetto di rendicontazione relativo al bilancio di previsione e al conto consuntivo 
(Modello A); 

- schema di raccordo prestazioni; 
- prospetto per la determinazione dell’avanzo di amministrazione 2015; 
- relazione annuale sull’attività socio – assistenziale (Modello C parte a); 



- prospetto relativo ai trasferimenti finanziari tra Comuni ed Enti Gestori 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare i seguenti prospetti allegati al presente atto a formarne parte integrante 
e sostanziale: 
- prospetto di rendicontazione relativo al bilancio di previsione e al conto consuntivo 

(Modello A); 
- schema di raccordo prestazioni; 
- prospetto per la determinazione dell’avanzo di amministrazione 2015; 
- relazione annuale sull’attività socio – assistenziale (Modello C parte a); 
- prospetto relativo ai trasferimenti finanziari tra Comuni ed Enti Gestori 
 
2) di trasmettere, nei tempi richiesti,  la documentazione di cui al punto 1) alla Regione 
Piemonte – Assessorato Politiche Sociali entro la scadenza prevista, per gli 
adempimenti di competenza; 
 
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 

 
 
Susa, 28.07.2016 IL DIRETTORE 
 F.to Anna BLAIS 
 
 
 
 
O:\DOCUMENTI_NELLA\ARCHIVIO\Determine\determine 2016\prospettiregione16.doc 


